

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:		www.sarantis.gr	
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:		23 Αυγούστου 2012	
Νόμιμος ελεγκτής:		Ιωάννης Β. Καλογερόπουλος-Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ.10741	
Ελεγκτική εταιρεία:		BAKER TILLY HELLAS AE	
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:		Με σύμφωνη γνώμη	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			
		ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011
Λειτουργικές Δραστηριότητες					
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων					
		3.787.300,55	4.160.436,21	-395.591,24	-1.059.049,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:					
Αποσβέσεις					
		1.921.024,69	1.923.202,61	1.138.501,35	1.127.596,54
Συναλλαγματικές διαφορές					
		-241.769,42	-22.371,82	-48.143,91	-331.201,09
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας					
		-731.635,01	-1.053.640,66	-356.243,56	-381.388,98
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα					
		1.457.233,63	1.385.415,96	1.895.075,10	2.225.572,15
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:					
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων					
		-1.527.661,10	-355.734,93	1.626.722,44	705.567,37
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων					
		-16.036.310,01	-10.209.646,22	-18.562.191,62	-11.667.616,37
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)					
		3.821.502,69	2.025.143,73	7.558.912,35	6.383.788,93
Μείον:					
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα					
		-1.562.013,69	-1.472.065,66	-1.914.025,07	-1.180.694,88
Καταβληθέντοι φόροι					
		-702.974,90	-1.118.917,89	-13.331,94	-60.363,70
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)					
		-9.815.302,56	-4.738.178,68	-9.070.316,10	-4.237.789,03
Επενδυτικές Δραστηριότητες					
Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων					
		-3.127.464,77	-3.046.918,54	36.163.612,72	-3.651.796,62
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων					
		-1.256.264,26	-2.932.809,12	-594.670,59	-494.508,47
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων					
		181.443,03	63.161,28	12.345,12	50,00
Τόκοι εισπραχθέντες					
		295.901,55	642.098,62	177.477,09	448.489,60
Μερίσματα εισπραχθέντα					
		1.960.024,42	32.984,76	24,42	30.425,16
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)					
		-1.946.360,04	-5.241.483,00	35.758.788,76	-3.667.340,33
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες					
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια					
		3.673.311,67	17.266.751,75	2.000.000,00	17.000.000,00
Εξοφλήσεις δανείων					
		-5.000.150,00	-17.840.001,56	-53.011.395,09	-17.000.000,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)					
		-88.015,65	-23.686,15	-24.195,83	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα					
		-23.405,20	-3.726,33	-23.405,20	-3.726,33
(Πληρωμές)/Εισπράξεις από (αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών					
		-988.295,42	-601.120,56	-988.295,42	-601.120,56
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)					
		-2.426.554,59	-1.201.782,85	-52.047.291,54	-604.846,89
Καθαρή Αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)					
		-14.188.217,19	-11.181.444,52	-25.358.818,88	-8.509.976,25
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου					
		38.146.313,04	47.159.692,28	29.819.289,36	35.725.644,29
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορ. λόγω μετατροπής σε ευρώ					
		-80.991,93	306.162,56	0,00	0,00
ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ & ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΛΗΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ					
		23.877.103,92	36.284.410,32	4.460.470,48	27.215.668,04

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			
		ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2012 και 01/01/2011 αντίστοιχα)					
		126.525.948,71	124.219.236,51	60.843.901,23	44.655.665,96
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους					
		1.005.967,72	2.613.367,31	-2.194.405,27	-1.988.835,24
		127.531.916,43	126.832.603,82	58.649.495,96	42.666.830,72
Λοιπές Κινήσεις					
		96.057,96	140.037,48	-109.687,73	140.037,48
Αγορές ιδίων μετοχών					
		-988.295,42	-601.120,56	-988.295,42	-601.120,56
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2012 και 30/06/2011 αντίστοιχα)					
		126.639.678,97	126.371.520,74	57.551.512,81	42.205.747,64

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			
		ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011
Κύκλος Εργασιών					
		116.732.082,24	111.881.167,67	64.417.191,78	62.270.210,63
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)					
		55.948.080,87	53.635.623,98	31.447.824,93	30.310.356,51
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων					
		4.487.918,80	4.952.695,93	2.755.639,48	2.895.377,25
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων					
		3.787.300,55	4.160.436,21	2.172.934,13	1.819.857,91
Φόρος εισοδήματος					
		1.094.742,28	1.057.704,58	311.922,79	579.992,89
Αναβαλλόμενοι φόροι					
		-295.457,19	-69.840,03	22.981,84	27.908,43
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους					
		2.988.015,45	3.172.571,66	1.838.029,50	1.211.956,59
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)					
		2.988.015,45	3.172.571,66	1.838.029,50	1.211.956,59
Ιδιοκτήτες μητρικής					
		2.988.015,45	3.170.416,62	1.838.029,50	1.211.097,06
Δικαιώματα μειοψηφίας					
		0,00	2.155,04	0,00	859,53
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)					
		-1.982.047,74	-559.204,35	-3.406.751,11	-1.991.689,27
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους (Α)+(Β)					
		1.005.967,72	2.613.367,31	-1.568.721,61	-779.732,68
Ιδιοκτήτες μητρικής					
		1.005.967,72	2.611.212,27	-1.568.721,61	-780.592,21
Δικαιώματα μειοψηφίας					
		0,00	2.155,04	0,00	859,53
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (Βασικά σε Ευρώ)					
		0,0779	0,0827	0,0479	0,0316
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων					
		6.408.943,50	6.875.898,54	3.714.844,28	3.856.126,46

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ		ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011
1. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2011.					
2. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.					
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τον Όμιλο αναφέρονται στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.					
4. Επί των ακινήτων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.					
5. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:					
ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ					
		ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
α) Έσοδα		0	6.677.684,56		
β) Έξοδα		0	2.820.689,80		
γ) Απαιτήσεις		0	1.974.337,76		
δ) Υποχρεώσεις		0	9.974.710,53		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης		479.859,30	479.859,30		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		0	0,00		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		0	0,00		
6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον όμιλο και στην εταιρεία είναι:					
		ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
		01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011
Μισθωτοί (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)		1.161	1.178	459	397
Ημερομίσθιοι (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)		257	257	79	89
Σύνολο Εργοδοτούμενων		1.418	1.435	538	486

7. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία της περιόδου 1/1/2012 - 30/06/2012 ανερχονται σε:		ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011
8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας αναλύονται ως εξής:					
		ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
		01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2012	01/01-30/06/2011
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία		-1.724.420,35	-796.793,76	-2.429.830,88	-1.666.702,56
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή σε ευρώ		-257.627,39	237.589,41	-976.920,23	-324.986,71
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		-1.982.047,74	-559.204,35	-3.406.751,11	-1.991.689,27

9. Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε. της 30/06/2010, όπως αυτή αναενομήθηκε από την απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 21/06/2012, αποφάσισε την απόκτηση από την εταιρεία ιδίων μετοχών μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών σύμφωνα με τις προβλέψεις του α.16 του ΚΝ 2190/1920, ποσοστού μέχρι 10% του εκάστοτε συνόλου των μετοχών της (δηλαδή σήμερα 3.835.094 μετοχές). Οι ίδιες μετοχές που έχει αποκτήσει η εταιρεία έως την 30/06/2012, στις οποίες συμπεριλαμβάνονται και εκείνες οι οποίες αποκτήθηκαν προγενέστερα βάσει των αποφάσεων των Γ.Σ. της 02/06/2008 και 11/11/2008, ανερχονται σε 3.287.643 μετοχές με μέση τιμή απόκτησης 3,88 ευρώ.		10. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες υποθέσεις κατά την 30/06/2012. Τα ποσά των προβλεπόμενων επισφαλειών για την εταιρεία και τον όμιλο είναι 151.391,10 ευρώ και 745.896,90 ευρώ αντίστοιχως.		11. Τα ποσά της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις για την εταιρεία και τον όμιλο ανερχονται σε 611.457,28 ευρώ και 611.457,28 ευρώ αντίστοιχως.		12. Η μητρική εταιρεία ΓΡ.ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε. απορρόφησε την κατά 100% θυγατρική εταιρεία VENTURES A.E., με την υπ' αριθμό Κ2-1033/23-2-2012 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας. Αναλυτική πληροφόρηση παρατίθεται στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.	
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.		Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ		Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.		Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ	
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ		ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ		ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΖΑΚΕΑΣ		ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ. ΜΕΙΝΤΑΝΗΣ	
Α.Δ.Τ. Χ 080619/03		Α.Δ.Τ. ΑΙ 597050/2010		Α.Δ.Τ. Ρ 534498/94		Α.Δ.Τ. ΒΑ 656347/06	